Sciendum quoque est, quod iuramento teneor astrictus, prefato domino Duci et
hominibus Venetie imperpetuum per me et meos hominess ad omnes possessiones et hono-
rificientias manu tenendas et defendendas, quasi ipsi habent uel in antea habituri sunt
in toto Imperio Romanie, tarn ab una parte, quam ab alia, ad honorem et hutilitatem
hominum Venecie, auxilium prestare contra omnes hominess, qui ipsos ex parte uel ex
toto de suprascriptis omnibus possessionibus et honorificentijs mollestare aut expellere
uoluerint, salua tamen Imperatoris fidelitate. Et quod, postquam suprascriptas posses-
siones et argentum habuero, instrumentum per manum publicam confectum fieri et dari
uobis faciam, in quo contineatur, quod dictas possessiones et argentum habuero iuxta
ordinem superius dictum, et omnes hominess, qui ipsas possessiones per me habebunt,
simile prestabunt iuramentum.

Si igitur contra hanc promissionis et manifestationis cartulam ego, uel alij, qui
secundum suprascriptum ordinem dictas possessiones habebunt, ire temptauerimus, conponere
debeamus cum nostris heredibus uobis et uestris successoribus [et] prefatas mille marcas
argenti; et insuper dicte possessiones sine omni condictione in uobis debeant deuenire.

Et insuper predictus dominus Bonifacius, marchio Montisferrati, iurauit ad sancta
dei euangelia, omnia, que hec superius legentur, firma habere et tenere imperpetuum, ut
legitur superius.

Predictus dominus marchio Bonifacius scribere precepit omnia, que superius
leguntur.

Testes ad hec rogati fuerunt:

Dominus Bonacursus de Frignano.

Dominus Henricus de Ficielo.

Dominus Pegorarius de Verona.

Jacobus Gregorij.

Et ego Bonus Amicus, sacri pallatii et de curia notarius, omnia, que superius
legentur, manu mea subscripsi.

Ego Petrus, Constantinopolitanus presbyter et notarius, vidi in matre, testis sum
in filia»ls.

18. τ. I, σσ. 512-515, αρ. 123.
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δ

1204-1321. Διοικητικά έγγραφα. Άνδρος, Βενετία, Κορώνη, Κωνσταντινού-
πολη, Νεγροπόντε, Ρώμη, Σαπιέντζα, Χάνδακας, Χανιά [λ, ι].
Χ. Γάσπαρης, «Βενετία και Βυζάντιο. Η βενετική κυριαρχία στα
βυζαντινά εδάφη», Venetiae quasi alterum Byzantium, σσ. 141-151,
αρ. 1-7· σσ. 151-159, αρ. 9-18· σσ. 162-164, αρ. 20-22· σσ. 166-
172, αρ. 24-2619.

9

1204-1537. Διοικητικά έγγραφα. Αδριανούπολη, Ανδρούσσα, Βενετία, Βι-
τέρμπο, Γαέτα, Νάξος, Παρίσι, Σικελία [ι, λ].

J. Β u c h ο η, Recherches et matériaux pour servir à une histoire de la
domination française au XlIIe, XIVe et XVe siècles dans les provinces
démembrées de l'Empire grec à la suite de la quatrième croisade, Paris
1840, σσ. 10-11, υποσημ. 2· σσ. 12-13· σσ. 30-37· σσ. 38-39· σσ. 44-
46· σσ. 288-292· σσ. 293-296, υποσημ. 2· σσ. 348-350· σσ. 360-368.